
TERESINA - PITerça-feira, 20 de julho de 2004 - Nº 135

4

Portaria Nº 007/2004

O Diretor Presidente da Empresa de Informática e Processamento de Dados do
Estado do Piauí - Prodepi, no uso de suas atribuições legais

R E S O LV E

Convocar o Sr. Marcus Vinicius Ribeiro de Carvalho, 10º colocado no concurso
público, realizado pela Prodepi em 13-06-2004, para o cargo de Analista de Sistemas
Júnior, a comparecer à Divisão de Recursos Humanos desta Empresa, para assumir a
vaga em razão da desistência do Sr. Regis Pires Magalhães.

A presente portaria entrará em vigor a partir desta data.

Comunique-se e Publique-se

Teresina, 16 de julho de 2004

Antônio Torres da Paz
                                                          Pres. da Prodepi                                    P. P.  11226

PORTARIAS   E  RESOLUÇÕES

                      EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONVÊNIO Nº  034 /2004

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a Secretaria da Educação e Cultura do Estado Piauí  e  a
Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO 01 AO CONVÊNIO Nº 034/04, tem como objetivo a
ALTERAR a Fonte de Recurso, Subcláusula Primeira  Letras  “a”,  “b” ,  “e”  que visa manter o
Transporte Escolar para 240 (duzentos e Quarenta) alunos do Ensino Médio egressos do Ensino
Fundamental, residentes na zona rural para as unidades Escolares localizadas na sede do município
de São João da Varjota-PI.
CLÁUSULA  SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
Onde se lê Q.U.F. Quota Unidade Federada, leia-se TO - Tesouro Estadual, na Subcláusula Primeira
Letra  “a”, onde se lê 14.102, leia-se 14.103, na letra “b”  onde se lê 12.36.160.2217 leia-se
12.36.260.2223  e letra  “e” onde se lê 114 leia-se 100.
As demais Cláusulas do Convênio original permanecem inalteradas.
 Data da Assinatura: 02.06.2004

SIGNATÁRIOS: ANTONIO J. C. B. MEDEIROS  -     Sec. de Educação
             RAIMUNDO NONATO BARBOSA - Prefeito

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 063/2004

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 063/2004, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE  ITAINÓPOLIS – PI, C.N.P.J. Nº  06.553.754/0001-55.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira que visa a
Manutenção do Transporte Escolar para 657 (seiscentos cinquenta e sete) alunos do Ensino
Fundamental, residentes na zona rural do município de Itainópolis – PI, para escolas localizadas na
sede do mesmo, com recursos oriundos  do FUNDEF -  Fundo de Desenvolvimento do Ensino
Fundamental.
 O valor do presente Convênio é de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS  MIL REAIS)
A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  08 (oito) parcelas iquais no valor de R$ 4.500,00
(Quatro Mil e Quinhentos Reais) cada
FONTE  DE RECURSO: FUNDEF -  Fundo de Desenvolvimento do Ensino Funda-mental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.004
DATA DA ASSINATURA: 21/ maio/ 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS - Secretário da Educação.
            JOSÉ DE ANDRADE MAIA FILHO  –  Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 079/2004

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 079/2004, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE  JUAZEIRO DO PIAUÍ– PI, C.N.P.J. Nº  01.612.582/0001-20.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira que visa a
Manutenção do Transporte Escolar para 266 (Duzentos Sessenta e Seis) alunos do Ensino
Fundamental, residentes na zona rural do município de Juazeiro do Piauí– PI, para escolas localizadas
na sede do mesmo, com recursos oriundos  do FUNDEF -  Fundo de Desenvolvimento do Ensino
Fundamental.
O valor do presente Convênio é de R$ 16.700,00 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS  REAIS)
A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  08 (oito)  parcelas sendo a 1ª e 2ª parcelas no
valor de R$ 2.350,00 (Dois Mil, Trezentos Cinquenta Reais) e 06 parcelas iquais no valor de R$
2.000,00 (Dois Mil  Reais) cada
FONTE  DE RECURSO: FUNDEF -  Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.004

DATA DA ASSINATURA: 25/ maio/ 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
            JOSÉ PERREIRA MILANEZ NETO  –  Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 083/2004

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 083/2004, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE  CAMPO GRANDE DO PIAUÍ – PI, C.N.P.J. Nº  01.612.570/0001-03.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira que visa a
Manutenção do Transporte Escolar para 222 (Duzentos Vinte e Dois) alunos do Ensino Fundamental,
residentes na zona rural do município de Campo Grande do Piauí– PI, para escolas localizadas na
sede do mesmo, com recursos oriundos  do FUNDEF -  Fundo de Desenvolvimento do Ensino
Fundamental.
O valor do presente Convênio é de R$ 12.000,00 (DOZE MIL  REAIS)
A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  08 (oito)  parcelas iguais no valor de R$ 1.500,00
(Hum Mil e Quinhentos Reais) cada
FONTE  DE RECURSO: FUNDEF -  Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.004
DATA DA ASSINATURA: 28/ maio/ 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
            FRANCISCO FROTA RAMOS  –  Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 084/2004

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 084/2004, celebrado entre a SEDUC e a Prefeitura Municipal de
São João da Varjota- PI., C.N.P.J. Nº  01.612.676/0001-07
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo assegurar assistência educacional a alunos do
Ensino Fundamental, regularmente matriculadas na Rede Pública Estadual, compreendendo a Cessão
Mútua de professores, conforme relação anexa.
RELAÇÃO NOMINAL DOS PROFESSORES CEDIDOS PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA.
MARIA DO ESPIRITO SANTO  OLIVEIRA                064.271-1     40 HORAS
RELAÇÃO NOMINAL DOS PROFESSORES CEDIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.
FRANCISCA DA GUIA DE SOUSA SILVA LUSTOSA
FRANCISCA LUSTOSA DE LIMA
VIGÊNCIA:  31/ 12/ 2004
DATA DA ASSINATURA:  28    /   maio    / 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
            RAIMUNDO NONATO BARBOSA – Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 085/2004

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 085/2004, celebrado entre a SEDUC e o Centro Social Cristo Rei,
em Teresina- PI., C.N.P.J. Nº  06.870.091/0001-00
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo específico proporcionar assistência Técnico
– Pedagógica e Administrativa, bem como colaborar no desenvolvimeno das atividades educacionais
a 90 (noventa) crianças na faixa etária de 03 a 05 anos gularmente matriculadas na Creche TIA
LYGIA, assim como a Cessão de Servidores, aquisição de material didático, material Limpeza,
merenda escolar necessários para a  referida Creche.
RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES CEDIDOS PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,
PARA O CENTRO SOCIAL CRISTO REI.
SILVANEIDE RODRIGUES 112.548-6 40 HORAS
ELIANA E  A LIMA DE SOUSA 104.326-9 40 HORAS
ANTONIA V. DO NASCIMENTO 061.895-X 40 HORAS
BENEDITA DOS SANTOS 068.887.8 40 HORAS
DELMIRA DE J. SILVA 063.976-6 40 HORAS
JOSEFA MAURIZ  DE  MOURA 055.429-4 40 HORAS
MARIA EUNICELES  R.  MENDES 070.950-6 20 HORAS
MARIA GORETTI M. DE OLIVEIRA 054.159-1 40 HORAS
MARIA DO SOCORRO ARAÚJO 063.775-X 40 HORAS
RAQUEL DE ARAÚJO GOMES 059.595-X 40 HORAS
REGINA CÉLIA M. ARAÚJO 070.333-8 40 HORAS
TERESA ALVES DE L. REIS 077.035-3 40 HORAS
MARIA DO SOCORRO B. ROSADO 065.265-2 40 HORAS
LUZINETE GOMES BATISTA 077.802-8 40 HORAS
TERESINHA DE JESUS 069.294-8 20 HORAS
MARIA MADALENA BARROS 065.195-8 40 HORAS
DATA DA ASSINATURA:  31    /   maio    / 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
            PE. RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS – Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 108/2004

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 108/2004, celebrado entre a SEDUC e a Prefeitura Municipal de
Novo Oriente do Piauí- PI., C.N.P.J. Nº  06.554.836/0001-14
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo assegurar assistência educacional a alunos do
Ensino Fundamental, regularmente matriculadas na Rede Pública Estadual, compreendendo a Cessão
Mútua de Servidores, conforme relação anexa.
RELAÇÃO NOMINAL DOS PROFESSORES CEDIDOS PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
PARA A PREFEITURA MUNI-CIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ-PI.
MARIA DE LOURDES SOBREIRA RUFINO 055.064-7 -
MARIA DO ROSÁRIO RUFINO DE SOUSA 074.918-4 40 HORAS
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA DOS SANTOS 073.474-8 -
LUIS SANTANA MARTINS 057.953-0 40 HORAS
MARLI NÚBIA DE SOUSA - -
MARIA ANA DE SANTANA SANTOS - -

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EMPRESA DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


